Menteri Agama Republik Indonesia nomor 494 Tahun 2020 dan nomor 660

tahun 2021 menyatakan dengan memandang aspek keselamatan jemaah, teknis

persiapan, dan kebijakan yang diambil oleh otoritas pemerintah Arab Saudi

maka pemerintah Indonesia menunda pemberangkatan jemaah haji selama dua

tahun yaitu tahun 1441 H/2020M dan 1442 H/2021. Selain itu adanya aturan

terkait PPKM dimana pemerintah melakukan pembatasan kegiatan masyarakat

mengakitbatkan serba terbatasnya ruang jemaah untuk mencari informasi yang

aktual terkait penyelenggaraan haji dan umrah di Indonesia.

Selain itu layanan SIIJAH juga dapat menjadi jaminan gambaran akan